
 

 

UCHWAŁA NR LXV.430.23 

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE 

z dnia 14 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023.40), 

art. 33 ust. 1, art. 34 ust. 1, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 220, art. 221, art. 235, 

art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.2022.1634 z późn. zm.) oraz 

art. 32 ust 5 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U.2021.2490) 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 3.959.182,64 zł w tym: 

1) rezerwa subwencji ogólnej 3.866.190,00 zł 

2) rezerwa części oświatowej subwencji ogólnej 33.818,00 zł 

3) zwrot Funduszu Sołeckiego za 2022 rok 24.174,64 zł 

4) wpłaty na wyżywienie dzieci w oddziałach przedszkolnych 35.000,00 zł zgodnie z tabelą nr 1. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 2.276.934,18 zł w tym: 

1) odsetki od zaciągniętych kredytów, pożyczek i emisji obligacji 1.206.700,00 zł 

2) budowa budynku zaplecza socjalno-sanitarnego przy boisku sportowym w Hermanowej – etap II 

120.000,00 zł 

3) remonty dróg gminnych 250.000,00 zł 

4) rozbudowa drogi wojewódzkiej Rzeszów-Dylągówka polegająca na budowie chodnika w Kielnarowej 

30.000,00 zł 

5) projekt oświetlenia drogi Kielnarowa, Obszary Matysówka 30.000,00 zł 

6) podział działek 30.000,00 zł 

7) konserwacja pomnika Św. Krzyża w Tyczynie 18.000,00 zł 

8) projekt przebudowy boiska szkolnego w Borku Starym 5.000,00 zł 

9) renowacja studni na Rynku w Tyczynie 4.700,00 zł 

10) dotacja dla Klasztoru O.O. Dominikanów w Borku Starym z przeznaczeniem na konserwację i restaurację 

ołtarza głównego w Kościele p.w. Matki Bożej Wniebowziętej w Borku Starym etap I, wkład własny do 

projektu w wysokości 19.735,64 zł 

11) wydatki Ochotniczych Straży Pożarnych 20.000,00 zł 

12) składka dla ZG PKS 70.000,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 20 września 2023 r.

Poz. 4400



13) dotacja dla Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Tyczynie 20.000,00 zł 

14) dotacja celowa dla MGOK (przebudowa łazienek w DL Hermanowa) 70.000,00 zł 

15) opłaty za energie elektryczną w budynkach mieszkalnych, użytkowych, budynku UM w Tyczynie 

70.000,00 zł 

16) remonty w budynku Urzędu Miejskiego w Tyczynie 50.000,00 zł 

17) zakup licencji StormShield 10.500,00 zł 

18) zwrot dotacji od projektu „Polska Cyfrowa” 58.057,74 zł 

19) odpis na fundusz świadczeń socjalnych nauczycieli 33.818,00 zł 

20) wyżywienie dzieci w oddziałach przedszkolnych 35.000,00 zł 

21) droga dojazdowa do gruntów rolnych 20.000,00 zł 

22) podatek VAT od przekazanego aportu 105.422,80 zł zgodnie z tabelą nr 2. 

§ 3. 1. Zmniejsza się przychody budżetu gminy o kwotę 1.800.000,00 zł, w tym:  

1) ze sprzedaży innych papierów wartościowych, emisja obligacji 1.800.000,00 zł, zgodnie z tabelą nr 3. 

2. Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę 117.751,54 zł, w tym:  

1) wolne środki 117.751,54 zł, zgodnie z tabelą nr 3. 

§ 4. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 5.675.398,29 zł, który zostanie pokryty: 

1) wolnymi środkami 4.905.789,54 zł, 

2) przychodami jednostki samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 486.045,66 zł, 

3) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków 283.563,09 zł, 

§ 5. Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 7.652.132,63 zł, z tego: 

1) emisja papierów wartościowych 1.800.000,00 zł, z przeznaczeniem na: 

a) spłatę zaciągniętych zobowiązań 1.800.000,00 zł, 

2) wolne środki w wysokości 5.082.523,88 zł, z przeznaczeniem na: 

a) finansowanie deficytu 4.905.789,54 zł, 

b) udzielenie pożyczki 91.736,34 zł, 

c) spłatę zaciągniętych zobowiązań 84.998,00 zł 

3) niewykorzystane środki pieniężne na rachunkach bieżących wynikające z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 486.045,66 zł, 

na finansowanie deficytu. 

4) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków 283.563,09 zł, na finansowanie deficytu. 

§ 6. Zwiększa się dotacje dla podmiotów należących i nienależących do sektora finansów publicznych 

o kwotę 278.554,01 zł.Zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 7. Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 

zaciągniętych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu 3.000.000,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4400



2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek, kredytów i wykupu obligacji 

1.800.000,00 zł. 

§ 8. Zmienia się nazwę zadania z „Projekt stałej zmiany organizacji ruchu drogowego oraz wykonanie 

czterech progów zwalniających w miejscowości Hermanowa oraz Borek Stary” na: „Projekt stałej zmiany 

organizacji ruchu drogowego oraz wykonanie czterech progów zwalniających w miejscowości Hermanowa, 

Tyczyn, Kielnarowa”. 

§ 9. Dokonuje się przeniesień planowanych wydatków pomiędzy paragrafami w ramach rozdziałów 

i rozdziałami w ramach działów klasyfikacji budżetowej, zgodnie z tabelą nr 4. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Ryszard Fornal 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4400



 

Tabela nr 1 
   

   
Dochody zwiększenia 

 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota (zł) 
758 

  
RÓŻNE ROZLICZENIA 3 924 182,64 

 
75801 

 
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
33 818,00 

  
2920 Subwencja ogólna z budżetu państwa 33 818,00 

 
75802 

 
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
3 866 190,00 

  
2750 Środki na uzupełnienie dochodów gminy 3 866 190,00 

 
75814 

 
Różne rozliczenia finansowe 24 174,64 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 
12 079,20 

  
6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
12 095,44 

801 
  

OŚWIATA I WYCHOWANIE 35 000,00 

 
80103 

 
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 35 000,00 

  
0670 

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 
35 000,00 

Razem 3 959 182,64 

 

Tabela nr 2 

 
 

 
 

  

Wydatki zwiększenia 

 Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

010 
  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 105 422,80 

 
01043 

 Infrastruktura wodociągowa wsi 105 422,80 

  
4530 Podatek od towarów i usług (VAT) 105 422,80 

600 
  

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 370 000,00 

 
60004 

 
Lokalny transport zbiorowy 70 000,00 

  
2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie 

zadań bieżących 

70 000,00 

 
60013 

 
Drogi publiczne wojewódzkie 30 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 250 000,00 

  
4270 Zakup usług remontowych 250 000,00 

 
60017 

 
Drogi wewnętrzne 20 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

700 
  

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 70 000,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 60 000,00 

  
4260 Zakup energii 30 000,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 

 
70007 

 
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 10 000,00 

  
4260 Zakup energii 10 000,00 

750 
  

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 148 557,74 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 148 557,74 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 500,00 

  
4260 Zakup energii 30 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4400



  
4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 

  
6690 

Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące 

wydatków majątkowych 
58 057,74 

754 
  

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 
20 000,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 20 000,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 000,00 

757 
  

OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 1 206 700,00 

 
75702 

 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek j.s.t. 1 206 700,00 

  
8110 

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i 

pożyczek 
1 206 700,00 

801 
  OSWIATA I WYCHOWANIE 73 818,00 

 
80101 

 Szkoły podstawowe 38 818,00 

  
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 33 818,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 

 
80103 

 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 35 000,00 

  
4220 Zakup środków żywności 35 000,00 

900 
  

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 30 000,00 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 30 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

921 
  

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 132 435,64 

 
92109 

 
Domy ośrodki kultury, świetlice i kluby 70 000,00 

  
2800 

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 
70 000,00 

 
92116 

 
Biblioteki 20 000,00 

  
2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 20 000,00 

 
92120 

 
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 42 435,64 

  
4170 Wynagrodzenia bezosobowe (renowacja studni) 4 700,00 

  
4270 Zakup usług remontowych (konserwacja pomnika Św. Krzyża) 18 000,00 

  
6570 

Datacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
19 735,64 

926 
  

KULTURA FIZYCZNA 120 000,00 

 
92695 

 
Pozostała działalność 120 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 

Razem 2.276.934,18 

 

Tabela nr 3 

Przychody  

Lp. Treść Klasyfikacja Zmniejszenie Zwiększenie 

1. Ze sprzedaży papierów wartościowych 931 1 800 000,00 - 

2. 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy 
950 - 117 751,54 

Razem  1 800 000,00 117 751,54 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4400



 

Tabela nr 4 

Wydatki przeniesienia 

Dział Rozdział § Nazwa 
Wydatki 

Zwiększenie Zmniejszenie 

600 
  

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0,00 -370,70 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 0,00 -370,70 

  
4270 Zakup usług remontowych 0,00 -370,70 

801 
  

OSWIATA I WYCHOWANIE 16 070,00 0,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 16 070,00 0,00 

  
4260 Zakup energii 16 070,00 0,00 

854 
  

EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA 
0,00 -16 070,00 

 
85416 

 
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

motywacyjnym 
0,00 -16 070,00 

  
3240 Stypendia dla uczniów 0,00 -16 070,00 

900 
  

GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 
370,70 0,00 

 
90004 

 
Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 370,70 0,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia  370,70 0,00 

921 
  

KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
16 000,00 -16 000,00 

 
92120 

 
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 16 000,00 -16 000,00 

  
4170 Wynagrodzenie bezosobowe 16 000,00 0,00 

  
4270 Zakup usług remontowych  0,00 -16 000,00 

   
OGÓŁEM 32 440,70 -32 440,70 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 4400



Załącznik do uchwały Nr LXV.430.23 

Rady Miejskiej w Tyczynie 

z dnia 14 września 2023 r. 

Dotacje udzielone w 2023 r. z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Treść 
Kwota dotacji (w zł) 

podmiotowej celowej wpłaty 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora  

finansów publicznych  
Nazwa jednostki 

   

600 60004 Miasto Rzeszów – powierzenie usług w zakresie transportu zbiorowego  0,00 1 100 000,00 0,00 

600 60004 ZG Podkarpacka Komunikacja Samochodowa  0,00 0,00 520 000,00 

750 75095  ZG Podkarpacka Komunikacja Samochodowa 0,00 0,00 200 000,00 

851 85158 
Miasto Rzeszów – na powierzone zadanie w zakresie obsługi osób nietrzeźwych 

odwiezionych do Izby Wytrzeźwień z terenu Gminy Tyczyn  
0,00 15 000,00 0,00 

921 92109 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Tyczynie 1.297.800,00 70 000,00 0,00 

921 92116 Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Tyczynie  690 000,00 0,00 0,00 

921 92116 Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Tyczynie 0,00 15 000,00 0,00 

Jednostki nienależące  

do sektora finansów 

publicznych  

Nazwa zadania, zakres 

   

010 01095 Wojewódzki Związek Spółek Wodnych – w zakresie melioryzacji gruntów gminnych  0,00 10 000,00 0,00 

754 75412 
Dofinansowanie zadania pn. „Rozwój ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej w 

miejscowości Kielnarowa” 
0,00 4 655,55 0,00 

754 75412 OSP Kielnarowa – zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 0,00 528 000,00 0,00 

801 80103 Pobyt dzieci w oddziałach przedszkolnych poza terenem gminy Tyczyn 0,00 21 000,00 0,00 

801 80104 
Przedszkole Publiczne w Tyczynie prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr Św. 

Dominika 
2 115 000,00 0,00 0,00 

801 80104 
Przedszkole Niepubliczne Językowo-Ekologiczne „Wesołe Misie u Speakera” w 

Tyczynie 
526 853,00 0,00 0,00 

801 80104 Przedszkole Niepubliczne „Maluszkowo” i „Maluszkowo 2” 405 000,00 0,00 0,00 

801 80104 Pobyt dzieci w przedszkolach poza terenem gminy Tyczyn 0,00 348 000,00 0,00 

801 80149 
Przedszkole Publiczne w Tyczynie prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr Św. 

Dominika – dziecko z orzeczeniem o niepełnosprawności 
70 000,00 0,00 0,00 

801 80149 Przedszkole Niepubliczne Językowo-Ekologiczne „Wesołe Misie u Speakera” w 110 000,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 4400



Tyczynie, Maluszkowo 2 – dzieci z orzeczeniami o niepełnosprawności  

801 80195 
Dofinansowanie dotacji na dzieci będące obywatelami Ukrainy, uczęszczające do 

przedszkoli na terenie gminy Tyczyn 
19 813,64 0,00 0,00 

851 85154 
W zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii poprzez wspieranie działań 

na rzecz profilaktyki i rehabilitacji osób uzależnionych 
0,00 43 400,00 0,00 

851 85195 
Dla organizacji pozarządowych na opiekę zdrowotną i pielęgnacyjną osób chorych i 

niepełnosprawnych 
0,00 10 000,00 0,00 

852 85203 
Caritas Diecezji Rzeszów na funkcjonowanie Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Tyczynie 
0,00 1 012 004,88 0,00 

852 85295 
Dotacja dla organizacji pozarządowych w zakresie opieki społecznej, opieki socjalnej 

i pielęgnacyjnej nad rodzinami niepełnosprawnych i chorych  
0,00 10 000,00 0,00 

852 85295 
Dla organizacji pozarządowych na realizację programu; „ Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” 
0,00 8 847,60 0,00 

854 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka Przedszkole Maluszkowo 2 12 000,00 0,00 0,00 

855 85516 Funkcjonowanie żłobków  0,00 216 000,00 0,00 

900 90026 W zakresie ochrony środowiska – unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest 0,00 44 039,53 0,00 

900 90095 W zakresie edukacji ekologicznej i ochrony dziedzictwa przyrodniczego  0,00 4 000,00 0,00 

921 92120 

Prace konserwatorskie i restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w tym: 

- 25.000,00 zł dla Parafii Rzymsko-Katolickiej w Borku Starym na prace 

konserwatorskie przy ambonie i chrzcielnicy w Kościele Parafialnym w Borku 

Starym. 

- 70.000,00 zł dla Klasztoru OO. Dominikanów w Borku Starym na wymianę 

pokrycia dachowego ze zniszczonej blachy ocynkowanej na blachę miedzianą i 

remont sygnaturki na Kaplicy Matki Bożej Bolesnej w zespole klasztornym OO. 

Dominikanów w Borku Starym 

0,00 95 000,00 0,00 

921 92120 
Konserwacja i restauracja ołtarza głównego w Kościele p.w. Matki Bożej 

Wniebowziętej w Borku Starym dla Klasztoru OO. Dominikanów w Borku Starym 
0,00 19 735,64 0,00 

921 92195 

W zakresie kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego poprzez ochronę i 

upowszechnianie dziedzictwa kulturowego gminy, wspieranie inicjatyw i 

przedsięwzięć kulturalnych  

0,00 23 000,00 0,00 

926 92605 

W zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu poprzez szkolenia sportowe 

dzieci i młodzieży, organizację rozrywek i imprez rekreacyjno-sportowych dla 

mieszkańców w trybie ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie. 

0,00 502 000,00 0,00 

Razem: 5 246 466,64 4 099 683,20 720 000,00 

Ogółem  10 066 149,84 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 4400


		2023-09-20T12:08:40+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




